
 
Prefettura - Ufficio Territoriale del  Governo di  Lodi 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Lodi – Corso Umberto I, 40 – 26900 Lodi (LO) 
PEC: protocollo.preflo@pec.interno.it – tel. 0371.447.1 

 

OGGETTO: Ratifica per l'affidamento del servizio di alloggiamento dal 26.08.2024 al 02.09.2024 per nr. 
02 Commissari della Polizia di Stato assegnati alla Questura di Lodi dal 26.08.2024 al 03.04.2025. 
CIG B3366BBF2D 
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art.1 della 
Legge 21 giugno 2022 n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 
VISTO, in particolare, l'art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo, il quale dispone prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
CONSIDERATE le innovazioni introdotte dal D.lgs.n.36/2023, entrate a regime il 1° gennaio 2024, in 
relazione all'integrale digitalizzazione degli appalti pubblici ed acquisizione del CIG tramite le piattaforme 
certificate; 
 
VISTO il Comunicato in data 10 gennaio 2024 del Presidente dell'ANAC recante indicazioni di carattere 
transitorio sull'applicazione delle disposizioni del codice dei contratti   pubblici   in   materia  di  
digitalizzazione  degli  affidamenti di importo a € 5.000,00, in base al quale, fino al 30 settembre 2024, è 
possibile l'utilizzo della modalità suppletiva costituita dall'interfaccia web messa a disposizione dalla 
piattaforma contratti pubblici - PCP. per gli affidamenti diretti di importo inferiore alla citata soglia; 
 
CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico Logistico della Questura di Lodi, ha trasmesso con nota prot. 
n.32576 del 05 settembre 2024, il verbale dell’affidamento in somma urgenza del servizio di alloggiamento 
del personale in oggetto indicato; 

 
VISTO il predetto verbale, redatto in data 05 settembre 2024, che si allega quale parte integrante del 
presente provvedimento con cui viene preso atto dell’affidamento del citato servizio all’Albergo Anelli sas, 
con sede in Viale Vignati 7 a Lodi,  per un importo di  euro 890,91 (iva esclusa); 
 
VISTA la fattura elettronica nr. 511/2024-ANE-FAT del  28 settembre 2024 di euro 980,00  IVA inclusa, 
emessa dall’Albergo ANELLI sas di ANELLI Luigi e C.; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. A), del Codice dei contratti, secondo cui le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto dei lavori, di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; 
 
CONSIDERATO che la spesa (IVA esclusa) risulta inferiore ad euro 5.000,00 (somma al di sotto della 
quale non è obbligatorio, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge nr. 296/2006, il ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi); 

 
PRESO ATTO della dichiarazione sostitutiva attestante il possesso dei requisiti generali e speciali, previsti 
dall’art. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023; 
 
ACCERTATA la correttezza e la regolarità contributiva dell’esercizio commerciale suindicato (DURC on 
line); 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
o
d
i
 
-
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
8
9
3
4
 
d
e
l
 
1
6
/
1
0
/
2
0
2
4



 
 
 
 

 

Prefettura - Ufficio Territoriale Governo di Lodi 
 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Lodi – Corso Umberto I, 40 – 26900 Lodi (LO) 
PEC: protocollo.preflo@pec.interno.it – tel. 0371.447.1 

 

VISTI la Legge e il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello 
Stato e le successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 12 comma 2-bis del D.L. 98/2011, convertito con modificazioni dalla Legge 111/2011; 
 
ACCERTATO che la spesa di cui trattasi trova totale copertura nei fondi assicurati dal Ministero 
dell’Interno sul capitolo  2536 pg. 06  del corrente esercizio finanziario;  

 
DISPONE 

 
- per le motivazioni in premessa indicate, che si richiamano integralmente, di dare corso al pagamento 

della fattura nr.  511/2024-ANE-FAT del 28 Settembre 2024  di euro 980,00  IVA inclusa, secondo 
la normativa vigente in materia, in favore della ditta Albergo ANELLI sas di ANELLI Luigi e C. – 
C.F. - P.IVA 03429440153 – con sede legale in Lodi – Viale Vignate n. 7;-  

- di imputare  la  relativa spesa  di euro  980,00 IVA inclusa  sul capitolo  2536 pg 06       esercizio 
finanziario 2024; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nella pertinenza Sezione di “Amministrazione 
trasparente” del sito web istituzionale, ai sensi dell’art. 28 D. Lgs 36/2023. 
 
 
Lodi, data del protocollo informatico 
        
 
 

       p. Il Prefetto 
       Il Viceprefetto Vicario  
              (De Francesco) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/fr  
responsabile dell’istruttoria: 



 
 
 
 

 

Prefettura - Ufficio Territoriale Governo di Lodi 
 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Lodi – Corso Umberto I, 40 – 26900 Lodi (LO) 
PEC: protocollo.preflo@pec.interno.it – tel. 0371.447.1 

 

rosalia.fiore@interno.it  - tel 0371/447406 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-10-16T13:25:38+0200




